
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    740    DEL     30/12/2009 

LIQUIDAZIONE  COMPENSI  ALLE  COMMISSIONI  GIUDICATRICI  DEI 
CONCORSI PUBBLICI INDETTI ANNI  2008/2009 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :     SETTORE 04 - SERVIZI ALLA 
COMUNITA' 

SERVIZIO:                                             UFFICIO PERSONALE 
ORGANIZZAZIONE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:           Claudia Rufer 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:    Claudia Rufer

..............................................................................

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Visto il  D.P.C.M.  23  marzo 1995  con il  quale  venivano determinati  compensi  da 
corrispondere  ai  componenti  delle  commissioni  esaminatrici  dei  concorsi  indetti  dalle 
amministrazioni pubbliche;

Vista la delibera di G.M. n. 827 del 25.10.1995 con la quale si recepisce la normativa 
del  citato  decreto,  per  quanto  riguarda  i  compensi  spettanti  ai  componenti  delle 
commissioni giudicatrici dei concorsi pubblici; 

Dato atto che per i suddetti importi viene stabilito un aumento del 20% rispetto a 
quelli  indicati  nel  D.P.C.M.,  in  conformità  a  quanto  previsto  all'art.  8   del  medesimo 
decreto; 

Proposta. n.  71/09    Determinazione Dirigenziale  n.  740 del  30/12/2009 pag. 1 di 4



Considerato inoltre che al presidente della  commissione il  compenso,  come sopra 
indicato, è aumentato del 20%, mentre per il segretario è ridotto del 20%;

Visto l'art.  107, 3° comma lettere a) e b) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che 
colloca la presidenza delle commissioni di concorso tra i compiti istituzionali dei dirigenti 
degli Enti Locali; 

preso atto che nell'anno 2008 sono stati indetti n.4 Concorsi Pubblici:

1) Corso concorso pubblico per titoli ed esami per la formazione di una graduatoria 
per  l'assunzione di  personale  stagionale  –  a  tempo determinato o  per  eventuali 
assunzioni a tempo indeterminato con la qualifica di “agente di polizia municipale” 
categoria C– posizione economica C1.

2) Bando di concorso pubblico, per esami, per la formazione di due graduatorie per 
l'assunzione  a  tempo  determinato  di  personale   con  il  profilo  professionale  di 
"educatore nido d'infanzia"  e “insegnante scuola infanzia” categoria C – posizione 
economica C1;

3) Bando  di  concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  formazione  di  una 
graduatoria per l’assunzione a tempo determinato di "collaboratore professionale 
tecnico/conducente", cat. b/3g, settore pubblica istruzione.

4) Avviso pubblico, per esami, per la costituzione di un rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato   e  pieno  per  la  copertura  del  posto  di  dirigente  del  settore  2 
“ambiente  –  manutenzione  ordinaria  -   patrimonio  -  gestione  attuazione  opere 
pubbliche – servizi informatici – altri servizi”;
Che nell'anno 2009 sono stati indetti n.3 Concorsi:

1) Corso concorso pubblico per titoli ed esami per la formazione di una graduatoria 
per  l'assunzione di  personale  stagionale  –  a  tempo determinato o  per  eventuali 
assunzioni a tempo indeterminato con la qualifica di “agente di polizia municipale” 
categoria C– posizione economica C1.

2) Concorso pubblico - per esami - per la formazione di una graduatoria valida per 
l'assunzione  di  personale  a  tempo determinato  con  il  profilo  professionale   di 
"collaboratore professionale terminalista" cat.B3

3) Concorso pubblico per esami per la formazione di una graduatoria  per l'assunzione 
stagionale  -  a  tempo  determinato  di  personale  con  il  profilo  professionale  di 
"farmacista collaboratore" cat. d3 g.  presso le farmacie comunali.

Visto che ai membri della commissione di concorso che non siano dipendenti del 
comune di Cattolica e residenti fuori comune, compete altresì il rimborso delle spese di 
viaggio, determinate a norma dell'art. 15 della legge 417/78 e successive modificazioni ed 
integrazioni, in un importo per chilometro percorso nel tragitto di andata e ritorno, dal 
luogo di residenza al Comune di Cattolica, pari a 1/5 del costo al litro della benzina;

Ritenuto  necessario  procedere  alla  liquidazione  dei  compensi  spettanti  alle 
commissioni giudicatrici dei concorsi sopra citati;

Proposta. n.  71/09    Determinazione Dirigenziale  n.  740 del  30/12/2009 pag. 2 di 4



 

  Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di liquidare e pagare i seguenti compensi al lordo delle ritenute di legge, a favore 
dei componenti delle commissioni giudicatrici sopra riportate come da tabella allegata e 
parte integrante del presente atto;

2)  -  che  la  spesa  di  euro  7.716,00 farà  carico  sul  cap.  270/3   "Compensi  ai 
componenti  le  commissioni di  concorso" del  bilancio 2008- Impegno1544,  del  bilancio 
2009 imp.1390 

3) - di individuare nella persona del Dirigente settore Servizi di staff  il responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

............................................................

Proposta. n.  71/09    Determinazione Dirigenziale  n.  740 del  30/12/2009 pag. 3 di 4



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
    SETTORE 04 - SERVIZI ALLA COMUNITA'  

  Claudia Rufer 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia . Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  15.02.2010.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- personale – stipendi  - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì    12.02.2010

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   15.02.2010   al   02.03.2010.

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  71/09    Determinazione Dirigenziale  n.  740 del  30/12/2009 pag. 4 di 4


